
COPIA 

 

 

COMUNE DI SANT’ARPINO 
Provincia di Caserta 

 

 

 

 

Ordinanza Settoriale Cap. Francesco ROMANO 

 
Numero 42 
del 14/10/2024 

 
OGGETTO: SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE SU VIA GRAMSCI/ VIA 

MONTALE PER INGRESSO E USCITA ALUNNI IN SICUREZZA DALLE ORE 7:45 ALLE 08:15 
INGRESSO ALUNNI E DALLE ORE 13:30 ALLE 14:15 USCITA ALUNNI DAL LUNEDI’ AL 
VENERDI PER TUTTO L’ANNO SCOLASTICO 2024/2025-SCUOLA MEDIA STATALE “V. 
ROCCO” VIA RODARI 

 
IL RESPONSABILE AREA POLIZIA LOCALE 

Dott. Cap. Francesco Romano 

(Decreto Sindacale n. 8 del 31 Luglio 2024) 

 

  

VISTO il Decreto Sindacale n.8 del 31 Luglio 2024 con il quale è stata conferito al sottoscritto la 

responsabilità dell’Area III (Vigilanza e Demografici);  

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – modificato ed integrato dal D. Lgs. n.126/2014; 

VISTO il D.Lgs.n.118/2011; 

VISTO il D.Lgs.n.165/2001; 

VISTO lo statuto Comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO l'art. 107 del Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo del 

18.08.2000 n. 267 ed in particolare il comma 5; 

VISTI gli artt. 5, 6, 7 e 159 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285 riguardante le norme sulla disciplina 

della circolazione stradale e successive modificazioni ed integrazioni, nonché le norme del regolamento di 

esecuzione del predetto Decreto Legislativo approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495;     

VISTA l’Ordinanza n. 105 del 15.12.2008; 

VISTA l’Ordinanza n. 66 del 30.09.2010; 

VISTA l’Ordinanza n. 70 del 15.10.2010; 

VISTA l’Ordinanza n. 25 del 10/05/2012; 

VISTA l’Ordinanza n. 19 del 30/05/2022; 

RICHIAMATA l’Ordinanza N°44 del 18/11/2022 con la quale si disciplinava la sospensione della 

circolazione veicolare negli orari d’entrata e uscita degli alunni; 

RAVVISATO che la Scuola Media Statale “V. Rocco” (entrata da Via Rodari) attualmente risulta essere 

interessata da lavori del PNNR e quindi, nelle more, bisogna istituire nuova disciplina sia veicolare che 

pedonale al fine di assicurare la massima sicurezza agli alunni che la frequentano sia nelle ore d’entrata che 

d’uscita; 

RITENUTO NECESSARIO, per ragioni di pubblico interesse, disciplinare nuovamente la viabilità in Via 

Gramsci intersezione Via Rodari e intersezione Via Gramsci/Via Montale nelle ore d’ ingresso/uscita alunni 

scuola Media Statale Rocco; 

CONSIDERATO che si rende necessario disporre una segnaletica mobile con transenne munite di 

segnaletica di divieto di transito per inibire il transito di tutti i veicoli a motore sul tratto di via Via Gramsci 

intersezione Via Rodari e intersezione Via Montale; 

 

ORDINA 

sino a revoca del presente provvedimento l'istituzione della segnaletica mobile sul tratto di strada Via 

Gramsci/Via Montale dalle ore 7:45 alle 08:15 ingresso alunni e dalle ore 13:30 alle 14:15 uscita alunni; 

Percorso alternativo: 



Su via Rodari- i veicoli provenienti da via De Simone all’altezza di via Gramsci svolta a dx direzione Via De 

Gasperi oppure proseguire dritto direzione Viale Della Libertà; 

Su via Montale – i veicoli provenienti da via De Simone e Via Togliatti potranno proseguire dritto direzione 

Via Della Libertà, mentre quelli provenienti da quest’ultima altezza intersezione con Via Viviani avranno 

obbligo di svoltare a sx; 

Fanno eccezione alla presente Ordinanza i residenti, le Forze di Polizia, i veicoli di soccorso pubblico e 

coloro muniti di apposito contrassegno; 

 

DISPONE 

Che la segnaletica sia conforme a quanto previsto dal Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285 e Decreto 

Legislativo approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495. 

 

AVVERTE 

Che ai sensi e per gli effetti dell’art.3, comma 4, della L.241/90, contro il presente provvedimento è 

ammesso ricorso al T.A.R. Campania, o in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, rispettivamente entro il termine di 60 o 120 giorni dalla data di notifica del presente 

provvedimento;  

Che ai sensi dell’art.8 L.241/90 si comunica:  

1) L’Amministrazione competente è il Comune di Sant’Arpino (CE)  

2) Il Responsabile del Procedimento è il Cap. Francesco dott. Romano, in qualità di Responsabile 

dell’Area III “Vigilanza e Demografici”;  

3) Presso l’Ufficio di Polizia Locale, può essere presa visione degli atti  

 

DISPONE ALTRESI' 

che la presente ordinanza venga notificata a mezzo pec a cura dell’ufficio Messi: 

Al Comando Polizia Municipale del Comune di Sant’Arpino -pec: 

poliziamunicipale@pec.comune.santarpino.ce.it  

Al Comando Stazione Carabinieri Sant’Arpino - pec: tce20297@pec.carabinieri.it  

Al Sindaco del Comune di Sant’Arpino - pec: protocollo@pec.comune.santarpino.ce.it  

La pubblicazione all’albo Pretorio dell’Ente Comune di Sant’Arpino, nonché sulla home page 

 

Dalla Casa Comunale lì 14/10/2024 

 

Il Responsabile dell’Area III Vigilanza 

Dott. Cap. Francesco Romano 

mailto:poliziamunicipale@pec.comune.santarpino.ce.it
mailto:tce20297@pec.carabinieri.it
mailto:protocollo@pec.comune.santarpino.ce.it

